@M&XU]& Bourse Daily du [RAEUETRZY

Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Nombre de transactions 1357 Evolution du Tunindex & Tunindex 20

Volume de transactions (MDT) 2,547 (en glissement annuel)

Capitalisation (MDT) 22 949,37

PER 2022€ (X) 13,25 100 100

Div.Yield (%) 4,89 975 975
95,0 95,0

T
nov.-2021

. . juil.-2021 sept.-2021 janv.-2022 mars-2022 mai-2022
Balance des Variations _ _
— Tunindex = Tunindex20
Hausses 22
Dernier Variation jour Variation année
Baisses 30 .
Tunindex 7 354,07 -0,07 % 4,37 %
Tunindex 20 3211,06 -0,09 % 5,56 %
Tendance du marché
L’indice Tunindex demeure dans le rouge et termine la semaine en baisse de 0,07% a
Inchangées 7 354,07 points. De son coté, le Tunindex 20 affiche un recul de 0,09% a 3 211,06

29

Devise

Taux de change

points. La balance des variations a était tirée vers le bas, affichant 22 hausses contre

30 baisses. Le volume total d'échanges a atteint 2,547 MDT.

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Analyse des valeurs
Quant au comportement des valeurs, on retrouve SOTUMAG dans

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
on A .
MAG 14,23 4,48 % 14.43% 128 le vert avec une hausse de 4,48% a 14,23 DT, suivie par les valeurs
AMS et TCELLCOM qui progressent de 4,35% et 4,34% a 1,20 DT
AMS 1,20 4,35 % 30,44 % 5282 ) .
et 4,09 DT respectivement. Sur la méme lignée, CIMENTS DE
CELL 4,09 4,34 % -14,08 % 3579 o )
BIZERTE et GIF-FILTER se sont appréciées, respectivement, de
SCB 1,50 4,17 % -31,19 % 3 .
4,17% et 3,77% a 1,50 DT et 0,55 DT.
GIF 0,55 3,77 % 577 % 0
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres Du c6té des baisses, le titre CEREALIS affiche la plus forte baisse
VIl T S A Vol (OT) de la séance, soit -4,43% a 11,00 DT. Par ailleurs, STIP et
SERVICOM ont affiché des régressions respectives de 4,39% et
CREAL 11,00 -4,43 % 22,22 % 4 664
3,45% a 3,27 DT et 0,84 DT. La STAR et TGH ont diminué de
STIP 3,27 -4,39 % 30,80 % 1919 R )
3,23% et 2,86% a 120,00 DT et 0,68 DT respectivement.
SERVI 0,84 -3,45 % -10,64 % 13010
STAR 120,00 -3,23% -1,63 % 6 240
TGH 0,68 -2,86 % -1,45% 14 297
S’agissant des cinq plus forts volumes de la séance, la BIAT occupe
Cing Plus Forts Volumes Journaliers la premiére place avec un volume d’échanges de 0,405 MDT, suivie
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) par la SFBT qui a drainé un flux transactionnel de 0,259 MDT. La
BIAT 69,20 0,80 % 26,34 % 404 764 BNA et SOTUVER ont enregistré des volumes respectifs de I'ordre
SEBT 15.68 013%  -10.29 % 258 683 de 0,226 MDT et 0,129 MDT. La SAH vient en 5éme place du
BNA 8.30 0.36 % 20.92 % 295 638 classement, soit un volume total de 0,115 MDT.
SOTUV 8,10 1,25 % 10,66 % 129 495
SAH 8,91 -0,45 % -20,30 % 115 059
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AB
ATB
BH
BIAT
BNA
BT
BTE
STB
TJARI
UBCI
uiB
WIFAK

ASSMA
AST

BH
STAR
TRE

ATL
BHL
BL
CIL
HL
TJL
TLS

PLTU
SPDIT
TINV

OTH
PGH

CREAL
DH
LNDOR
SFBT
SOPAT

ADWYA
SIPHAT
UMED

ASSAD
GIF
STIP

cC
SCB

AL
ALKIM
ICF

AMS
ECYCL
MPBS
NBL

Cléture

23,95
2,53
10,30
69,20
8,30
4,90
7,10
3,60
31,73
20,00
14,71
6,97

57,98
57,43
47,50
120,00
6,98

2,18
1,50
2,20
18,20
3,70
13,71
9,20

46,01
8,00
8,58

7,95
10,30

11,00
15,00
8,40
15,68
1,43

4,68
4,18
6,91

1,31
0,55
3,27

1,36
1,50

97,00
35,00
85,50

1,20
32,20
4,58
6,29

Var. Veille |Quantité

0.00%
-0.78%
-0.87%

0.80%

0.36%

0.00%
-1.93%
-0.55%

0.09%

0.00%
-0.41%

0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
-3.23%
0.00%

0.46%
-1.96%
0.00%
0.00%
0.00%
1.93%
1.10%

0.00%
0.00%
0.00%

-0.63%
-1.72%

-4.43%
0.00%
-2.33%
-0.13%
0.00%

-0.43%
0.00%
0.58%

0.77%
3.77%
-4.39%

-0.73%
4.17%

0.00%
0.00%
1.85%

4.35%
-0.31%
1.78%
-1.72%

630
26723
110
5862
27 419
8 450
100
9970
2185

926
60

52
40

16 393

N P O O O W

o

10

8 615
153

424
5794
1410

16 483

558

14 810
0
4142

20746
0
587

81942

0
0
887

4402
3156
10
958

10
58

49

67

37

24
25

11

P W O O o

P P O O O N

o

27

20

73

68

22

35

47

41

22
41

15

Capitaux (DT) Capi. (MDT)
FINANCES
BANQUES

15 040 634,22 25,50

67 937 253,00 2,86

1134 490,28 11,33

404 764 2 470,44 69,90

225638 531,20 9,43

41 429 1323,00 6,20

710 31,95 7,33

35825 559,35 4,00

69 140 1292,74 34,90

0 400,03 22,50

13619 478,96 15,30

418 209,10 7,00

ASSURANCES

0 260,91 63,88

0 344,58 57,43

0 126,35 50,35

6 240 276,92 124,00

279 139,60 7,43

LEASING

34 755 70,85 2,65

4 10,50 2,27

0 66,00 2,29

0 91,00 20,83

0 40,70 4,00

14 37,70 14,00

18 99,36 9,70
SOCIETES D'INVESTISSEMENT

0 46,01 46,01

0 224,00 8,92

86

HOLDING
67 951 639,18 8,97
1568 1 854,04 11,39
AGRO-ALIMENTAIRE
4 664 53,78 12,20
87 090 823,61 16,00
11844 122,93 9,54
258 683 3880,80 18,50
798 54,14 1,67
PHARMACEUTIQUE
69 223 100,75 5,24
0 7,52 4,00
28 735 221,12 7,70
COMPOSANTS AUTOMOBILES
26 490 31,44 1,70
0 5,81 0,51
1919 13,76 3,83
CIMENTIER
110 380 467,33 1,43
3 66,07 2,15
CHIMIE
0 158,84 105,00
0 68,15 43,21
74 906 179,55 93,99
INDUSTRIES DIVERSES
5282 7,89 1,30
101 794 286,90 33,80
46 47,33 5,25
5979 26,74 7,40

8,29

11,88

22,06
2,07
8,90

57,80
7,40
4,72
6,31
2,68

30,00

20,00

14,00
6,32

55,50
55,00
47,50
107,00
6,61

1,79
1,49
2,13
16,75
2,75
11,11
8,80

44,14
8,00
6,72

7,70
9,50

9,00
14,55
8,33
15,42
1,32

4,53
3,20
6,85

1,27
0,41
2,40

1,25
1,44

92,70
34,38
79,00

0,79
29,40
4,38
5,29

Perf. Ann

5,06 %
10,48 %
19,94 %
26,34 %
20,92 %
11,87 %
-3,14 %
20,80 %
14,83 %

4,56 %
-6,31 %
-4,52 %

-9,24 %
2,19 %
2,37 %
-1,63 %
-2,24%

30,38 %
3,45 %
-7,56 %
16,64 %
34,01 %
25,01 %
7,30 %

4,24 %
1,45 %
-27,78 %

-8,30 %
-9,65 %

22,22 %
0,00 %
-4,44 %
-10,29 %
10,00 %

-1,47 %
-25,36 %
-6,75 %

-21,56 %
577 %
30,80 %

3,03 %
-31,19 %

-5,57 %
-15,64 %
5,56 %

30,44 %
-0,74 %
-11,92 %
14,78 %

Div. Yield| P/E 19 | P/E 20 | PBV 19 | PBV 20

6,10 %
nd
9,20 %
7,50 %
9,60 %
5,70 %
nd
nd
9,90 %
3,80 %
4,80 %
nd

3,20 %
4,90 %
2,30 %
2,40 %
3,50 %

9,20 %
nd

5,00 %
10,40 %
5,40 %
8,80 %
5,40 %

8,70 %
7,50 %
17,50 %

3,10 %
2,50 %

1,50 %
2,50 %
2,40 %
4,60 %

nd

2,10 %
nd
6,80 %

19,10 %
nd
nd

nd
nd

4,60 %
nd
1,80 %

nd
4,70 %
2,20 %
5,70 %

4,98
22,95
5,14
5,18
4,48
14,67
ns
7,21
6,76
8,77
8,21
ns

9,52
13,32
12,51
16,91
12,31

8,57
ns
7,39
5,35
ns
8,30
11,34

9,54
10,94
4,42

31,88
24,43

12,49
13,80
14,50
20,56

ns

58,95
ns
41,85

ns
ns
0,03

33,72
ns

7,89
ns
ns

ns
13,04
50,87
14,28

6,44
20,30
6,71
8,90
4,94
14,01
ns
7,75
9,23
9,42
7,35
ns

9,89
13,50
13,08
16,89
11,42

13,42
ns
9,58
7,31
ns
11,67
11,06

10,25
13,25
2,97

32,33
24,74

15,23
14,24
17,61
18,43

ns

62,97
ns
31,68

ns
ns
0,10

24,14
ns

10,23
ns
ns

ns
17,27
62,28
21,91

0,05
0,04
0,35
0,81
0,29
1,27
0,18
0,47
1,07
0,83
0,74
1,25

1,69
2,22
1,72
0,76
0,71

0,45
0,32
0,58
0,65
0,47
0,49
0,46

2,26
2,62
1,69

1,82
1,98

3,21
5,01
1,48
441

ns

2,36
ns
2,54

1,13
5,36
ns

5,60
2,74

1,63
ns
1,65

ns
4,64
1,28
1,44

0,07
0,03
0,46
1,40
0,32
1,22
0,16
0,51
1,46
0,89
0,66
1,34

1,75
2,25
1,80
0,76
0,66

0,70
0,36
0,75
0,88
0,58
0,68
0,44

2,43
3,17
1,13

1
INDUSTRIES

1,84
2,01

3,91
5,17
1,80
3,96

ns

2,53
ns
1,92

0,67
2,15
ns

4,01
2,16

2,11
ns
2,05

ns
6,14
1,56
2,22
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e TreeTooue Lo vose Toarudwre L casanon Lcanon e [ v oo Toat e ov ol ss oo oov s [rocz

PLAST 1,65 1.23% 20,16 1,74 154 -407% 1,20% 1,34 1,14
SAH 8,91 -0.45% 12 856 46 115059 582,23 11,50 880 -2030% 2,60% 23,63 17,44 4,14 3,05
SAM 2,86 -0.35% 343 6 981 15,91 3,34 2,55 2,14% 800% 13,31 15,01 1,21 1,36
SIAME 3,75 -0.27% 764 3 2874 57,92 4,34 341 -1299% 3,20% 33,23 34,47 1,98 2,05
SMD 2,21 0.00% 0 0 0 27,40 2,42 2,16 -0,90 % nd ns ns 1,08 1,25
SOMOC 0,80 0.00% 9035 23 7210 32,52 0,95 0,79 -588% nd ns ns 0,59 0,48
SOTEM 2,39 0.00% 0 0 0 82,49 3,15 2,39 -21,64% nd ns ns 4,41 2,98
SOTUV 8,10 1.25% 16 069 109 129 495 269,04 8,10 6,94 1066% 4,20% 20,68 25,26 2,94 3,59
STPAP 5,95 -0.83% 6024 17 35 845 166,25 6,19 5,20 475% 7,10% 72,92 102,62 2,04 2,88
STPIL 13,70 0.74% 125 1 1712 56,69 14,52 12,70 6,62%  7,70% 6,27 7,92 0,94 1,19
TPR 4,38 0.00% 1330 5 5825 219,00 4,44 4,11 023%  6,80% 9,11 10,32 1,41 1,60
IMMOBILIER
SIMPA 33,00 0.00% 0 0 0 36,30 34,00 33,00 -571% nd ns ns 0,59 0,59
SITS 1,95 0.00% 0 0 0 30,42 2,42 1,95 -16,31% nd 4,58 3,79 1,00 0,83
SOKNA 2,20 0.92% 1005 6 2191 11,11 2,56 1,84 6,80% 1,60 % ns ns 0,42 0,33
TECHNOLOGIE
AETEC 0,95 0.00% 755 2 696 2,11 1,10 0,40 120,93 % nd 4,68 7,28 ns ns
TLNET 7,99 -0.13% 3987 24 31744 96,93 8,60 7,81 086% 630% 13,02 13,56 2,88 3,00

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

STA 20,19 0.95% 4704 51 94 568 40,38 20,40 17,00 18,76 % 9,90 % ns 7,48 ns 1,47
ARTES 7,75 0.00% 11169 44 86 008 296,44 7,80 6,12 2540% 10,30 % 4,20 8,92 0,69 1,46
CITY 12,30 -0.40% 6514 75 79 908 221,40 13,93 11,00 1182%  6,70% 6,57 10,54 2,38 3,82
NAKL 11,49 0.00% 2019 21 23198 344,70 12,30 1030 -6,58% 5,70% 10,00 9,88 2,14 2,11
UADH H 0,59 3.51% 0 0 0 21,80 0,54 0,37 55,26 % nd ns 33,54 1,21 0,26
AUTRES SERVICES
CELL 4,09 4.34% 875 8 3579 18,25 4,79 4,09 -14,08 % nd 27,72 2281 2,43 2,00
LSTR 0,69 0.00% 200 1 138 7,10 0,94 0,68 -16,87 % nd ns ns ns ns
MIP H 0,31 3.33% 0 0 0 1,36 0,28 0,13 55,00 % nd ns ns 1,00 ns
TAIR 0,52 -1.89% 37 020 17 19 250 55,22 0,60 051 -8,77% nd ns ns ns ns
TELECOMMUNICATIONS
SERVI 0,84 -3.45% 15 488 30 13010 9,97 1,43 0,83 -10,64 % nd ns ns ns ns
SMART 25,40 -0.39% 1018 3 25851 183,67 27,10 2437 -627% 520% ns 16,04 ns 3,51
SOTET 2,79 -2.11% 7626 34 21629 12,94 3,16 262 -1,06% 3,60% 5,67 3,33 0,82 0,48
TGH 0,68 -2.86% 21 025 18 14 297 73,44 0,77 0,62 -145% nd ns ns 1,52 1,48
DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION
MAG 14,23 4.48% 9 2 128 163,38 16,58 11,14 -14,43% nd ns ns ns ns
MGR 5,17 -0.39% 9258 34 46 501 68,24 5,40 3,73 3605% 430% 854 14,71 1,36 2,35
MNP 4,50 -1.75% 2461 10 11109 89,86 4,78 3,70 -3,23% nd ns ns 2,46 1,80
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